ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору № 295-20 от 25.11.2020г.
на поставку овощей свежих

    г. Иркутск                                                                                                                «___» ____________ 2021г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «НУР-Иркутск», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Дадоматова Шохиддина Эшматовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 295-20 от 25.11.2020г. на поставку овощей свежих (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Расторгнуть договор № 295-20 от 25.11.2020 г. на поставку овощей свежих (далее - договор) по соглашению сторон в соответствии с п. 11.3. договора.
2. [bookmark: _GoBack]Стоимость фактически поставленного товара в период с 25 ноября 2020 года по 20 октября 2021 года составляет 321 306 (триста двадцать одна тысяча триста шесть) рублей 00 копеек.
3. Обязательства Сторон по договору прекращаются с момента вступления в силу настоящего соглашения.
	4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью договора.
5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач
_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «НУР-Иркутск»
Адрес: 664014, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Толевая,1, пав.96
Телефон 8-964-544-98-77
ИНН 3810069214
КПП 381001001
ОГРН 1173850014117
ОКПО 14860410
р/с 40702810618350011071
БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. ИРКУТСК ПАО Сбербанк
к/с 30101810900000000607
БИК 042520607
5449877@mail.ru

Генеральный директор
_______________/Ш.Э. Дадоматов/
М.П.

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 1
к Договору № 295-20 от 25.11.2020г.
от «____» _______ 2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №
п/п
	Наименование товара, работ, услуг, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии)
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Томаты свежие
	Соответствие ГОСТ 34298-2017 Томаты свежие. Технические условия,
Соответствие требованиям:
ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции»,
ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки».
Плоды томатов целые, здоровые, чистые, плотные, без повреждений с/х вредителями, без излишней влажности, типичной окраски, без повреждений.
Упаковка обеспечивающая сохранность и безопасность.
Маркировка по ГОСТ Р 51074-2003.
	кг
	703,6
	ОАО Тепличное
	Россия
	120,00
	84432,00

	2
	Огурцы свежие
	Соответствие ГОСТ 33932-2016 Огурцы свежие, реализуемые в розничной торговле. Технические условия,
Соответствие требованиям:
ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции»,
ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки».
Огурцы свежие, здоровые, не увядшие, не одревесневшие, без признаков проростания, без повреждений с/х вредителями, без лишней влажности, типичной окраски, без признаков увядания, гнили.
Огурцы подготовлены и расфасованы в потребительскую тару в соответствии с требованиями стандарта по технологической инструкции с соблюдением требований, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Упаковка в соответствии с ГОСТ 21133-87 обеспечивающая сохранность и безопасность.
Маркировка по ГОСТ Р 51074-2003.
	кг
	646
	ОАО Тепличное
	Россия
	120,00
	77520,00

	3
	Перец сладкий свежий
	Сорт 1.
Соответствие ГОСТ 34325-2017  Перец сладкий свежий.
Технические условия,
Соответствие требованиям:
ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции»,
ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки»,
ТРТС005/2011 «О безопасности упаковки».
Плоды вызревшие, здоровые, чистые, без механических повреждений, вызванных низкой температурой, без повреждений с/х вредителями, типичной окраски, плодоножка сухая, без излишней влажности, с неповрежденной чашечкой.
Маркировка по ГОСТ Р 51074-2003
	кг
	711,2
	Крестьянское хозяйство Казах продукт
	Казахстан
	105,00
	74676,00

	4
	Зелень свежая (лук зеленый, петрушка свежая, укроп свежий)
	Соответствие требованиям:
ГОСТ 34214-2017 Лук свежий зеленый. Технические условия.
ГОСТ 34212-2017 Петрушка свежая. Технические условия.
ГОСТ 32856-2014 Укроп свежий. Технические условия.
Соответствие требованиям:
ТР ТС 021/2012 «О безопасности пищевой продукции»,
ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части ее маркировки».
Зелень свежая, зеленая, без желтых листьев, без сорной примеси, гнили, не увядшая, без постороннего запаха и привкуса.
Маркировка по ГОСТ Р 51074-2003.
	кг
	384,9
	Россия Иркутск  СХ ОАО Белореченское
	Россия
	220,00
	84678,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	321 306,00

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	без НДС

1. Гарантийные обязательства:
1.1. Остаточный срок годности товара на момент поставки должен составлять: не менее 80%.
1.2. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности в соответствии с требованиями технических регламентов, документов, разрабатываемых и применяемых в национальной системе стандартизации, технических условий, санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, действующих в Российской Федерации в отношении данного вида товара.

2. Требования к упаковке и отгрузке товара:
2.1. Перевозка товара производится в специально оборудованном транспорте, обеспечивающим сохранение температурных режимов транспортировки с наличием свидетельства СПС на транспортное средство.
2.2. Лица, сопровождающие пищевые продукты и выполняющие их погрузку и выгрузку, должны пользоваться санитарной одеждой и иметь медицинскую книжку.
2.3. Упаковка должна соответствовать требованиям технических регламентов, документов, разрабатываемых и применяемых в национальной системе стандартизации, технических условий, обеспечивать целостность и сохранность товара от всякого рода повреждений при транспортировке различными видами транспорта.
2.4. Каждая партия поставляемой продукции должна сопровождаться сертификатом соответствия (декларацией о соответствии).
2.5. Этикетка (маркировочный ярлык) с указанием наименования продукта, объема, даты выработки и упаковки, пищевой ценности, условий хранения, состава, срока годности, наименования и местонахождения изготовителя.
2.6. Каждая партия товара должна быть одной партии, одной даты выработки, одного веса нетто, одного сорта, одного срок годности.
2.7. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
2.8. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»

Главный врач
_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «НУР-Иркутск»

Генеральный директор
______________________/Ш.Э. Дадоматов/
  М.П.

1.